АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« Г о р о д  М и р н ы й »

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
« М и и р и н э й  к у о р а т »

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 29.10.2021 г.          № 1226

О Порядке формирования, утверждения
положения о деятельности и составе
межведомственной комиссии муниципального
образования «Город Мирный» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) по
рассмотрению проекта схем размещения
гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, и стоянки технических или
других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства

В целях реализации частей 1, 2 и 3 статьи 39.36-1 Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральных законов от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от
26.08.2021 № 298 «Об установлении порядка утверждения органами местного
самоуправления схем размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, и стоянки технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства на территории Республики Саха (Якутия)», Уставом МО
«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городская
Администрация постановляет:

1. Образовать межведомственную комиссию муниципального образования
«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по рассмотрению
проекта схем размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства (далее - комиссия).

2. Утвердить Порядок формирования, положение о деятельности
межведомственной комиссии муниципального образования «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по рассмотрению проекта схем
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянки
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Состав межведомственной комиссии муниципального образования
«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по рассмотрению
проекта схем размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом
МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го
Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным
отношениям Медведь С.Ю.

Глава города                                           К.Н. Антонов

Приложение 1
к Постановлению городской Администрации

от 29.10.2021 г. № 1226

Порядок формирования, положение о деятельности межведомственной
комиссии муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) по рассмотрению проекта схем размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, и стоянки технических или
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования, положение о деятельности

межведомственной комиссии муниципального образования «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по рассмотрению проекта схем
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянки
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами Республики Саха (Якутия),
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Саха (Якутия),
нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), а также настоящим Порядком.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение проекта схем
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянки
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства (далее – проекты схем).

2.2. В соответствии с возложенной на нее задачей комиссия проводит заседания
по рассмотрению проектов схем, а также реализует иные полномочия,
предусмотренные Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от
26.08.2021 № 298 «Об установлении порядка утверждения органами местного
самоуправления схем размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, и стоянки технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства на территории Республики Саха (Якутия)».

3. Формирование комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя

председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет Глава города.

3.3. Заместитель председателя комиссии в период отсутствия председателя
комиссии исполняет его обязанности.

3.4. Секретарь комиссии не является членом комиссии и обеспечивает
документационное обеспечение работы комиссии.

3.5. Состав комиссии должен быть не менее 7 человек. В состав комиссии в
обязательном порядке включаются:

- специалисты в области градостроительной деятельности органа местного
самоуправления поселения (городского округа) и муниципального района;

- специалисты в области земельных отношений органа местного самоуправления
поселения (городского округа) и муниципального района;

- представители территориального общественного самоуправления.

3.6. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных
началах.

4. Организация работы комиссии

4.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии планирует работу комиссии, утверждает повестку дня
заседания комиссии, назначает дату и время заседания комиссии,
председательствует на заседаниях комиссии, подписывает протоколы заседаний
комиссии.

4.2. Секретарь комиссии формирует повестку заседаний комиссии, организует
подготовку материалов и проведение заседаний, готовит проекты протоколов
комиссии, исполняет иные поручения председателя комиссии.

Секретарь комиссии знакомит членов комиссии с планом работы комиссии;
информирует членов комиссии о повестке дня заседания комиссии, дате, месте и
времени проведения заседаний.

4.3. Члены комиссии:

- принимают участие в работе комиссии;

- вносят предложения по плану и повышению эффективности работы комиссии;

- участвуют в подготовке материалов к заседаниям комиссии, а также проектов
ее протоколов.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов,
вынесенных на заседания комиссии.

4.4. Проведение заседания комиссии считается правомочным, если на ней
присутствует более половины ее членов.  Решения комиссии по вопросам,
включенным в повестку, принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов комиссии.

4.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем комиссии (в случае его отсутствия - заместителем председателя
комиссии).

Приложение 2
к Постановлению городской Администрации

от «____» _______2021 г. №_______

Состав межведомственной комиссии муниципального образования «Город
Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по рассмотрению

проекта схем размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, и стоянки технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства

1. Антонов Клим Нестерович – Глава МО «Город Мирный» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) - председатель.

2. Медведь Степан Юрьевич – 1-й Заместитель Главы Администрации по
ЖКХ, имущественным и земельным отношениям – заместитель председателя.

Секретарь комиссии:

1. Иванова Варвара Павловна – главный специалист управления
имущественных отношений по земельным отношениям (или лицо его
замещающее).

Члены комиссии:

1. Габышева Ольга Михайловна – начальник правового управления городской
Администрации (или лицо его замещающее);

2. Сафонова Светлана Анатольевна – начальник управления архитектуры и
градостроительства городской Администрации, главный архитектор г. Мирный (или
лицо его замещающее);

3. Татаринов Павел Николаевич – начальник управления имущественных
отношений городской Администрации (или лицо его замещающее);

4. Гуль Светлана Владимировна - начальник отдела по отраслевым вопросам
городской Администрации (или лицо его замещающее);

5. Жаркинбекова Евгения Бактыбаевна – начальник отдела социальной
политики городской Администрации (или лицо его замещающее);

6. Болдуев Евгений Владимирович – директор МКУ «УЖКХ» МО «Город
Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

7. Кцоев Зелимхан Тлатович – член общественного Совета муниципального
образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	«Мииринэй куорат»
	УУРААХ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«Город Мирный»
	МИРНИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1. Общие положения
	2. Основные задачи и функции комиссии
	3. Формирование комиссии
	4. Организация работы комиссии
	4.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии (в случае его отсутствия - заместителем председателя комиссии).
	Приложение 2
	к Постановлению городской Администрации